
НПД№5195 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 31.12.2019 № 4912 

 
О введении в Ленинском муниципальном районе Московской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Ленинского муниципального 
звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций 
 

 Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и 
территорий Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2013 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Положением о Московской 
областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное 
Постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской 
областной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
Постановлением Губернатора Московской области от 16.12.2019 № 616-ПГ «О введении в 
Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   
в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в период празднования  Новогодних, Рождественских праздников 
и Крещения Господня, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Ввести с 00 часов 30 декабря 2019 года до 00 часов 09 января 2020 года и с 00 

часов 18 января 2020 года до 00 часов 20 января 2020 года режим повышенной готовности 
для органов управления и сил Ленинского муниципального звена Московской областной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 



2 
 

НПД№5195 
 

2. Рекомендовать 2 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС Главного управления 
МЧС России по Московской области совместно с управлением по территориальной 
безопасности, ГО и ЧС администрации Ленинского муниципального района в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации привлекать к проведению мероприятий по её 
ликвидации:  

- необходимые силы и средства Ленинского муниципального звена Московской 
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- силы и средства учреждений и организаций Ленинского муниципального района, 
оказавшиеся в зоне чрезвычайной ситуации; 

- нештатные и общественные аварийно-спасательные формирования. 
3. Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС администрации 

Ленинского муниципального района организовать информирование населения о 
действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествиях). 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Селезнева А.П. 
 

Глава Ленинского  
муниципального района        В.Н. Венцаль 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Селезневу А.П., Гравину А.А., Гаврилову С.А., Ускову 
А.Е., Димову В.Н., Барило Н.С., Халину С.В., Миронову И.А.,  Коврижных А.С., Волощуку С.Я., 
Бадину А.А.,  МУП «ВПТО ГХ», МУП «УК ЖКХ», МБУ «ДорСервис», главам городских и сельских 
поселений. 

 

                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


